[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

___________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
18.10.2012
         № 11/4
О внесении изменений в Положение о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда, утвержденное решением Думы городского округа Нижняя Салда от 09.07.2009 № 24/7

 «Об утверждении Положений об оплате труда работников органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с решением Думы городского округа Нижняя Салда от 21.12.2011 № 61/14 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», руководствуясь статьями 23, 34 Устава городского округа Нижняя Салда, Дума городского округа Нижняя Салда

Р Е Ш И Л А :
     1. Внести изменения в Положение о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда, утвержденное решением Думы городского округа Нижняя Салда от 09.07.2009 № 24/7 «Об утверждении Положений об оплате труда работников органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда» (с изменениями от 16.02.2012 № 63/4), изложив подпункт 2.2. пункта 2 в новой редакции:

     «2.2. ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в размерах, согласно Приложению № 2 к настоящему Положению. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин ежегодно увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в соответствии с решениями Думы городского округа Нижняя Салда.

 Индексация ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин производится одновременно с увеличением (индексацией) должностных окладов муниципальных служащих в рамках действующего законодательства.

При увеличении (индексации) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин её размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

     2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (В.П. Компаниц).

Глава городского округа

                                          Е.В. Матвеева

_111987304.unknown